Тридцать третья внеочередная    сессия Совета депутатов второго  созыва
Гузынского сельского поселения  Большеберезниковского
 муниципального района  Республики Мордовия

РЕШЕНИЕ

            от 22 мая  2024 года                                                № 7

О проведении схода граждан
на территории Гузынского сельского поселения
в д. Дегилевка и с. Гузынцы

[bookmark: _GoBack]           В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Совета депутатов  Гузынского сельского поселения № 4 от 23.03.2020 «Об утверждении Положения о порядке самообложения граждан», руководствуясь Уставом Гузынского сельского поселения  Совет депутатов решил:
      1.Назначить по инициативе Главы Гузынского сельского поселения  сход граждан  по вопросу введения самообложения граждан на территории Гузынского сельского поселения в д. Дегилевка и с. Гузынцы.                                        Определить:Дату проведения схода граждан – 08 июня  2024 года.                       Время проведения схода граждан: 11час.00 мин- с.Гузынцы.                       Регистрация участников схода – 10 час.30 мин.                                                       Место проведения: Республика Мордовия, Большеберезниковский район, с.Гузынцы, ул.Советская, д.15.                                                                                   Время проведения схода граждан : 13час.00 мин. – д.Дегилевка.Регистрация участников схода – 12 час.30 мин.Место проведения: Республика Мордовия, Большеберезниковский район, д.Дегилевка, ул.Советская, д.2.2.         2.Сформулировать вопросы схода граждан следующим образом:
       Согласны ли Вы ввести на территории Гузынского сельского поселения в 2024 году разовые платежи в размере 500 (пятьсот) рублей на каждого совершеннолетнего жителя, постоянно зарегистрированного на территории Гузынского сельского поселения :
-  благоустройство территории кладбищ в с.Гузынцы и д.Дегилевка;
- распил аварийных деревьев на кладбище в с.Гузынцы;
- уличное освещение (замена сгоревших ламп и установка новых ламп)в с.Гузынцы и в д.Дегилевка;
- ремонт колодца по улице Зеленовка в с.Гузынцы.
  3. Создать комиссию по организации и проведению схода граждан (прилагается)
  4. Опубликовать настоящее решение в районной газете  и на официальном сайте Гузынского  сельского поселения.
   5. Настоящее решение вступает в силу после его  официального опубликования.

          Глава Гузынского
          сельского  поселения                          Т.Н.Селякина